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首款耕耘机 插秧机系列产品的雏形——行走式全自

动插秧机
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षളӁӫᇗഡС、ರ用ᇼࡱ

创始者 久保田 权四郎
（1870-1959）
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事ြࠎԤ აഠ߶ؿᅚ၂ఏ

1905年左右的久保田铁管发货场 水处理事业部成立后首次承建的

广岛县三次市粪便处理设施

首款日本国产旱田用乘坐式拖拉机 后来的久保田小型挖掘机系列的雏形

——完全旋转式小型油压挖掘机
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ᇁ৯ႿӮູ็ᅞಆ౯֥ఒြ ູൌགྷಆ౯ྟଢѓiiSDGs

符合第四阶段排放标准的发动机

在广阔的旱田中大显身手的大型拖拉机

在迪拉瓦工业园区修建了净水厂

久保田ಆ౯࿖ߌ系统
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ၛSDGsູ֝ཟđ
ཟoಆ౯ᇶေஇࣲЌโp֥

֡ਫ਼ಆજࣉb

久保田ࠢ的ଢѓ

久保田自从1890年创业以来至今，不断通过各种

产品推动生活与社会的进步，例如以自来水用铸铁管修

建近代自来水管道系统，以农业机械实现粮食增产及人

力资源节约等。 如今，全世界在人类生存不可或缺的

“粮食、水、环境”领域面临着诸多问题。 久保田集

团将“粮食、水、环境”作为一个整体来思考，并将

“通过优质的产品、技术、服务来解决社会问题，不

断支持地球和人类的未来”视为自己的使命。

现在， 久保田集团提出了打造“全球主要品牌

（以下简称GMB）”这一目标。 我们不仅要努力实现

世界最高的销售额和利润，还要打造“通过赢得广大

客户的信赖， 为社会作出最多贡献的企业（品

牌）”。

2015年联合国通过决议采纳了SDGs（可持续发

展目标），将“零饥饿”、“清洁饮水和卫生设施”

等17个举措纳入到国际社会的共同目标。 我认为，

SDGs追求的目标， 与我们久保田集团追求的目

标——以“For Earth， For Life”为口号，在粮食、

水、环境领域为世界做贡献——不谋而合。

૫ཟ2030୍的久保田的็ᅞ
（¸བྷ༥ଽಸ౨ҕᅶP7-12）

着眼SDGs收官之年的2030年，世界人口预计将由

现在的75亿增加到85亿，随着人口的增长，本公司业

务领域的“粮食、水、环境”的各种课题也堆积如山。

首先，我们可以预测到，世界人口爆发式增长将

带来粮食需求的增长。 加之经济发展带来个人收入增

加，人们的饮食生活也会更加丰富。除了食用外，畜

牧领域的饲料用谷物需求也会增加。 面对这个课题，

久保田集团将加速旱田用大型拖拉机的市场推广，为世

界粮食需求的增长做贡献。

ਵ֝ᇁՊ

5 KUBOTA REPORT 2019 KUBOTA REPORT 2019



其次，随着亚洲城市化的加速，完善给排水道的

基础设施是必不可缺的。久保田集团通过管道系统与水

处理设施相关的产品与服务， 为设施的完善作出贡

献。此外，在完善城市设施方面，小型工程机械和各

种产业机械动力源头的发动机也大显身手。另一方面，

在亚洲和非洲的农村，提高农业生产力成为迫切的课

题，久保田集团为农业的机械化作出了贡献。

着眼日本国内，日本农业面临着人手不足和老龄

化等带来的各种课题。久保田集团不断推进作为解决问

题关键的ICT（信息通信技术）和利用机器人技术的智

能农业的普及。

综上所述， 久保田在世界各地挑战解决社会课

题，通过业务，为实现真正的“GMB久保田”不断

向前迈进。

CSR经营的ሔ

要实现“GMB久保田”，对站在全球角度的CSR

（企业社会责任）的进一步追求作为基础将会越来越重

要。 以“久保田全球形象”的企业理念为依据，切实

地开展CSR活动，持续与全球客户和社会构筑更加牢

固的信赖关系。

为此，贯彻合规经营成为极其重要的课题。“久

保田集团里没有值得损害公司品格去追求的销售额和利

润”。我们以此为决心，努力遵循法令、履行职责。

尤其是在品质方面，我们将其作为厂商最应切实

面对的课题，努力提升客户的信赖。

在环境方面， 我们致力于实现包括减轻环境负

担，增加环保产品等内容的“环保中期目标2020”。

同时，推进探讨将零排放纳入考量的生产体制。

久保田集团的业务活动正在向世界各个角落拓展。

为了在世界竞争中实现“GMB久保田”，久保田集团

努力实现人才的“多样化”并追求“舒适的工作环

境”。 创造可以让各种人才大显身手的工作环境，积

极推进改善人事制度和充实教育培训制度等。 此外，

在推进工作高效化和工作方式改革的同时，努力贯彻安

全管理，将综合提升企业的活力作为竞争力的源泉。

ᇁ۲位০ၭཌྷܱ者

我认为， 在推动现有业务的基础上， 通过开展

SDGs活动赢得新的商机，并提高CSR经营水平，对

实现“GMB久保田”大有帮助。

久保田集团要超越国家、地区、部门的界限齐心协

力，切实努力成为更加值得客户和社会信赖的企业。

衷心希望大家今后一如既往地给予更大的支持与厚爱。

 2019年3月

 株式会社久保田

 代表取缔役社长
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※中间收入阶层：是指每人每天可以消费大约10-100美元的阶层。（OECD的定义）出处：久保田根据总务省的资料制作
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出处：久保田根据内阁府、OECD的资料制作
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ህࠠ2
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人१ঔն

排భ10的Ӭ൧ಁᇏᇝᅝਔ7۱đᄹӉੱ္ޓԛb
※城市圈：人口在1000万以上的城市 出处：久保田根据联合国的资料制作
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 ູሔڶቀ的ളࠃđ人१Ֆຓ地ੀೆӬ൧b

  农ը人१ૼཁࡨഒđՖ൙农业的人१؋ಌb

ਸ਼၂ٚ૫đᇝ۲地ਁൊླӻ࿃ᄹӉđླေൌགྷਁ

ൊളӁ的ིۚ߄b

 ູሔڶቀ的ളࠃđ人१Ֆຓ地ੀೆӬ൧b

  农ը人१ૼཁࡨഒđՖ൙农业的人१؋ಌb

აᆭభ的人৯সཌྷбđ

ູิശളӁ৯作ԛ֚ྟ܊ང的Ҭဖ机

ॖၛྛࣉЇওᇗఠႄᄝଽ۲ᇕ作业的

ঘ机ିۿ؟

ૡ్ކࢲᇝ֒ࡅݓ地的ླ
的R&Dᇏྏؿ࣮षྛࣉ

城市　  外地

（10亿人）

ᇝӬ൧ބຓֹ֥ದ१э߄

ᄝᄀଲᆷ֝Ҭဖ机Ҡ作的ࣟའ

0

2.0

2.5

3.0

2015 2030（年）

֞2030୍ॖყҩ的ൗྟࢸज़ีiᇝ

久保田的农业机械đ

ູᇝ农ြളӁ৯֥ิശቔԛ܊ང

ࣲЌโ֥

็ᅞ

sཌྷܱSDGst

ᄝᇝđӬ൧߄ࣉ的ൈđ

ຓ地č农ըĎ人१ࡨഒb

出处：久保田根据亚洲开发银行的资料制作
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٤ᇝ人१ᄹࡆb

ႮႿ农业机械߄的ࣉӱمડቀਁൊླ的ᄹӉđᄯӮ

ਁൊളӁઋުb

  ᄝݗঘ೬ၛଲ的地đ֟ളӁਈПᄹ的计划
ླေ农业ཟۚളӁ৯转߄b

6,000

5,000

4,000

3,000

2,000

1,000

0
2008 2018 2030

1,400

2,800

5,600¸2

778
（ҕॉᆴğರЧ）

၂ᆰၛট၇ौ人৯、྾৯的农业đ通过ႄ۶ࣉᄈ机ิശਔളӁ৯b

Վຓđॖၛყҩໃট٤ᇝ地的地߶ࣉ၂҄ࣉ机械߄b

农作物ᄹӁđิۚਁൊሱ۳ੱ

ᄹࡆ农൬ೆđཨ除

c ٢ԛটđॖၛࢳᇏ୯ྟՖসބظ 
ഈ࿐

cঔն ᆯ业࿊ᄴ的ሱႮ֩၂్ॖିྟ
၂ᆰၛট ުࣂ টࡼ

ᄝઔղࡆථࡆčCARD¸1ؓའݓĎᅚൕ۶ᄈ机的情ྙ

（万吨）

٤ᇝčSub-Saharan:ݗঘ೬ၛଲֹ֥Ď֥
֟ളӁਈ

（年）

֞2030୍ॖყҩ的ൗྟࢸज़ีi٤ᇝ

sཌྷܱSDGst

૫ؓ٤ᇝ֥农ြ߄ྀࠏ

ህࠠ3

通过ྟ؍ࢨ的௴ࠣ久保田的农业机械đ

ູ٤ᇝ֥ਁൊᄹӁቔԛ܊ང

ࣲЌโ֥

็ᅞ

Пᄹ

၂҄Пᄹࣉ
的计划

迅ᄹӉ的

٤ᇝ֟

ളӁਈ

٤ᇝ的֟ླࠤखᄹࡆb

¸1  CARDğJICA࠽ݓބNGO٤ᇝੳ۪ଁ৳ૐ（AGRA）܋
ഡ৫֥٤ᇝඣ֟ؿᅚ৳ૐ（ؓའູݓݗঘ೬ၛଲֹ֥֥23
（ࡅݓ۱

¸2 5600ຣؕğCARD߃࠹֥ࣉଢѓᆴb
ԛԩğ久保田۴ऌCARDa农ਟඣӁസ֥ሧਘᇅቔ
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 Ֆ൙农业人१的ਭࠣ߄ຂ农业֝ᇁٔછ农ࡨࡅഒb

农田ࡆ速ࠢऊđ5܄౧ၛഈ的ህ业农č地ٚᆟکಪק
农Ďܿଆঔնb

ህ业农č地ٚᆟکಪק农ĎೂิޅശളӁ৯、ิ

ۚ႔০ି৯Ӯູज़ีb

ᇆି农业通过机ఖ人ඌބ IoTcICTđ
ᇉളӁэູॖିۚބჿࢫ人৯ሧჷࡼ

षᅚ֟ԛ१ބषᅚളӁ用࿉的૫Ї、ၩ૫

通过ঔն֟ཨٮ౻֡đູࠗࠃರЧ农业作ԛ܊ང

ᆦӻൌགྷ农业ࣜႏoॖ൪߄p֥久保田智慧农业系统

（KSAS）֥৳ކ൬۩ࠏ
νಆaνྏaྍ༷ૅ֥ರЧ֟ࡼ

ԛ१֞ཐۖaྍࡆ
ၩ૫ބሑᇅӮ૫Їࢁႏအ֥࿉ቓӮݣڶࡼ

240

120

0

70

60

50
2000 2015 2030～

230

130

用Ⴕ人机ބ人机৳ކ作业

（万户） （年龄）

ཧ൲农¸ඔ֥эބ߄ᇶေՖ事农ြದ१֥

न୍ਭ

1   ܿ ଆᄹնᄯӮӁਈ、ᇉ༯ࢆ

的໙ี
2 ളӁӮЧ֮ࢆ  

3   ิ ശӁ的ࡎࡆڸᆴ
4   人ҌအčԮӵ۽ၜĎ
5   ঔᅚ销ਫ਼

玄米面包、玄米意面店  
玄气堂（Genkido）

（只有日文）

（年）

֞2030୍ॖყҩ的ൗྟࢸज़ีiರЧ

61.1

67.0

sཌྷܱSDGst

૫ؓರЧ农ြ૫ਢ֥۲ᇕज़ี

ህࠠ4

通过久保田的ᇆି农业ބঔն؟ᇕཨٮ౻֡đ

ᆦӻರЧ֥农ြ֟ބླ

ࣲЌโ֥

็ᅞ

 销售农户数　  主要从事农业人口的平均年龄（右侧）

ყ计ٔછ农ࣉ߶10୍ުࣂࡅ၂҄ࡨഒb
出处：久保田根据农林水产省的资料制作

※销售农户：经营的耕地面积30公畝以上或者农产品销售金额一年
50万日元以上的农户。

ഒĤࡨ၂҄ࣉ

?
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400ຣၛഈ
（࠹）

久保田֥ঘࠏᄝಆ౯农ӆഈն

ཁദ൭đູਁൊളӁቔԛ܊ངb

No.1
ᄝರЧ֥֟ᇕᆱགྷӆଈԛ֥

久保田农业ྀࠏđᄝᇝਵ༵֥

֟ളӁ္ݓ႓֤ݺb

3,000ຣၛഈ
（࠹）

ၛoིۚpoࢫസିჷpoࢫჿ

ದ৯ሧჷpູႪ൝֥久保田ؿ

Ӂ业bࢸᆦӻሢൗࠏ

ჿ2,000ᇕ
ູਔડቀग़֥෮Ⴕླđ久保

田ࠏؿႚႵ֥ڶپӁཌb

Stage Vކژ
久保田ކژࠏؿᇝ֥۬ແ

గஆ٢ေbᄝॉ੮ߌ႕ཙ֥

ൈđᆦӻֹ֥֒Ӂ业b

久保田ࠢၛൌགྷoಆ౯ᇶေஇpູଢѓđູࢳथൗࢸഈ֥

ਁൊaඣaߌ໙ีđླֹ֒ކࢲषᅚಆ౯业ༀb

ࣲЌโ֥ࠢಆ౯षᅚ

ᇝ

ඳ܄ෘࢲѩކ

ࡅ44
ჴ۽ದඔ

3,862ದ

ᇝ

ඳ܄ෘࢲѩކ

ࡅ39
ჴ۽ದඔ

8,241ದ

ರЧ

ඳ܄ෘࢲѩކ

ࡅ60
ჴ۽ದඔ

22,373ದ

ൗࢸঘࠏളӁሹඔ

֥ݓঘࠏᅝб/ᇝ֥৳ކ൬۩ࠏᅝб

ൗࠏؿࢸളӁሹඔ

Ӂཌࠏؿ ᇝ֥ແగஆ٢ေ
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৵࿃16୍ൗ1ֻࢸ
久保田ቔູཬडڃ༵֥ࠏᆭ

၂đޓᄪࣉफݚຓ൧ӆbᄝಆ౯

֥ീ۽གྷӆ႓֤ݺb

¸ Ֆ2002୍ఏb۴ऌuOff highway 
research 2017v֥ଽಸb

ၛഈࡅݓ70۱
ӑࡅݓ70۱ݖ久保田ሱটඣܵ
֥֡ରႨྟ֤֞ିྟބਔಆ౯ݺ

đଢభᆦӻӑ֥ࡅݓ70۱ݖ
ඣࠎԤഡീb

ჿ80%
¸ၛྟࠃฒԩ理ඣਈູࠎඔ

ଽ࣪ඣഡീҐႨਔ၇ौ久ݓ؟ྸ

保田༵֥ࣉඣԩ理ඌᇅᄯ֥Ӂ

b

Кૅ

ඳ܄ෘࢲѩކ

ࡅ34
ჴ۽ದඔ

5,386ದ

ః

ඳ܄ෘࢲѩކ

ࡅ9
ჴ۽ದඔ

340ದ

ཬडࠏཧ൲ඔ

ಆ౯ႄࣉ౯ᇼํ֥ܵြࠛ ଽۚ؇࣪ඣԩഡീᇏࣲЌโԩልᇂ֥ҐႨੱݓ

 ჴ۽ሹඔ

40,202ದ

 ಆ҆ކѩࢲෘ܄ඳ 

ࡅ186

бੱحຓཧ൲ݚ 

2018୍  68.8%

2010୍   46.1%

2000୍ 18.7%

ఒြ߄бੱჿ69%đቔູಆ౯حຓཧ൲ݚ

ൌֹ҂؎భྛb

（ᇀ2018୍12ᄅ31ರࢩ）
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ҍ务ሑঃ

Ч௹经营业ࠛ

本公司从本期合并结算会计年度起采用国际财务报告准则（IFRS）取代之前的美国标准。 此外，上一合并结算会
计年度的财务数值也将按照国际财务报告准则转换后进行分析比较。 2018年12月期的销售额为18,503亿日元，同比
增加993亿日元（5.7%）。在日本国内，机械部门以农业相关商品、发动机等为中心业绩有所提高。在海外，由于全
球经济形势平稳向好，工程机械、拖拉机、发动机销量大幅增加，粗制材和球墨铸铁管的销量也稳步增长。

由于日本国内外的销售额增长无法弥补原材料价格的上涨和固定成本等费用的增加，营业利润为1,893亿日元，同
比减少106亿日元（5.3%）。本期税前利润为1,972亿日元，同比减少168亿日元（7.8%）。受到美国政府下调法人
税率的影响， 法人所得税为491亿日元， 税负减少了241亿日元。 本期利润为1,501亿日元， 同比增加68亿日元
（4.8%）。归属于母公司所有人的本期利润为1,386亿日元，超过上年度44亿日元（3.3%）。

ᇶေҍ务ᆷѓ5୍ۀေ
※美国标准和 IFRS表述不同的项目，同时标记“美国标准”/“ IFRS”。
※由于决算期改变， 2015 年12 月期为2015 年4 月1 日至2015 年12 月31 日的9 个月。 2015 年12 月期的ROA、ROE 只记载按12 个月计算的数据。

※1 ROA ：【美国标准】本期税前净利润/各期初和期末的平均总资产 
：【 IFRS】税前利润/各期初和期末的平均资产合计

※2 ROE ：【美国标准】本期归属于本公司股东的净利润/各期初和期末的平均股东权益
：【 IFRS】本期归属于母公司所有人的利润/各期初和期末的归属于母公司所有

人的平均权益

※3 总投资回报率 
：【美国标准】（股息支付额+库存股注销额）／本期归属于本公司股东的净利润 
：【 IFRS】（股息支付额+库存股注销额）／本期归属于母公司所有人的利润

※4 净负债权益比率〈Net Debt-equity Ratio〉 
：【美国标准】（有息负债-现金及现金等价物）／股东权益 
：【 IFRS】（有息负债-现金及现金等价物）／归属于母公司所有人的权益

ѓ准ݓૅ IFRS ѓ准ݓૅ

2015.3 2015.12
（9۱ᄅ）

2016.12 2017.12 2017.12 2018.12 2015.12
（12۱ᄅҕॉᆴ）

čၡರჭĎ؇୍࠹߶

销൲ح ¥ 15,843 ¥ 12,448 ¥ 15,961 ¥ 17,515 ¥ 17,510 ¥ 18,503 ¥ 16,886

营业০ 2,031 1,669 1,888 1,988 2,000 1,893 2,229

Ч௹ඥభ࣪০/ඥభ০ 2,107 1,695 1,970 2,129 2,140 1,972 2,240

Ч௹݂උႿЧ܄ඳתܢ的࣪০/Ч௹݂උႿଛ
ඳ෮Ⴕ人的০܄ 1,395 1,101 1,325 1,364 1,342 1,386 1,494

ഡСሧح 504 353 654 522 522 641 539

ᅼࣸٮ用 382 312 434 453 451 496 414

ٮؿ用 395 296 430 481 434 538 394

营业གྷࣁੀਈ 859 1,970 1,850 2,223 1,372 891 2,059

ଌčၡರჭĎ؇୍࠹߶

ሹሧӁ/ሧӁކ计 ¥ 24,722 ¥ 25,329 ¥ 26,706 ¥ 28,539 ¥ 28,324 ¥ 28,957 ¥ 25,329

ඳ෮Ⴕ人的ಃၭ܄ಃၭ/݂උႿଛתܢ 11,001 11,403 11,988 13,013 12,911 13,399 11,403

Ⴕ息ڵᅏ 7,651 7,687 8,180 8,366 8,341 8,393 7,687

༏čರჭĎྐܢૄ

Ч௹ૄ݂ܢඋႿЧ܄ඳתܢ的࣪০/
Ч௹ૄܢ႔ჅsEPSt ¥ 111.68 ¥   88.47 ¥ 106.58 ¥ 110.30 ¥ 108.45 ¥ 112.44 ¥ 119.93

/ಃၭתܢܢૄ
ඳ෮Ⴕ人的ಃၭsBPSt܄උႿଛ݂ܢૄ 883.10 916.28 966.19 1,054.86 1,046.55 1,087.44 916.28

息ܢ 28 28 30 32 32 34 —

ᇶေҍ务ඔऌ

营业০ੱč%Ď 12.8 13.4 11.8 11.4 11.4 10.2 13.2

ROAč%Ď¸1 9.2 — 7.6 7.7 7.8 6.9 9.0

ROEč%Ď¸2 13.7 — 11.3 10.9 10.8 10.5 13.5

ඳ෮Ⴕ人ಃၭбੱč%Ď܄ಃၭбੱ/݂උႿଛתܢ 44.5 45.0 44.9 45.6 45.6 46.3 45.0

č%Ďੱڱ息ᆦܢ 25.1 31.6 28.1 29.0 29.5 30.2 —

ሹሧ߭Бੱč%Ď¸3 30.6 33.9 32.7 38.6 39.3 32.3 —

ᅏಃၭбڵ࣪ sੱNet Debt-equity RatiotčПĎ¸4 0.59 0.55 0.54 0.47 0.47 0.46 0.55

ࣜႏა൙业Бۡ

བྷ༥ҍༀྐ༏౨ҕᄇuႵࡎᆣಊБۡvb

www.kubota.com/company/ir/financial/yuho/
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10,447

67.8

11,873

67.8

11,872

68.8

12,730

16,000

12,000

8,000

4,000

0

100

75

50

25

0

15,961
17,515 17,510

18,50320,000

15,000

10,000

5,000

0

11.3 10.9 10.8 10.5

15

12

9

6

3

0

2,500

1,500

2,000

1,000

500

0

25

15

20

10

5

0

1,888
1,988 2,000 1,893

430
481

434

538
600

400

500

200

300

100

0

6

5

4

2

1

3

0

434 453 451

654

522 522

641

496

700

500

400

600

300

200

100

0

ѓሙݓૅ

ѓሙݓૅ ѓሙݓૅ

ѓሙݓૅ

ѓሙݓૅ

18,50318,503
IFRS

IFRS IFRS

IFRS

IFRS

2016.12

2016.12

2016.12

2016.12

2016.12

2016.122017.12

2017.12

2017.12

2017.12

2017.12

2017.122017.12

2017.12

2017.12

2017.12

2017.12

2017.122018.12

2018.12

2018.12

2018.12

2018.12

2018.12

ѓሙݓૅ IFRS

ཧ൲ح

（亿日元）

ႏြ০აႏြ০ੱ

（亿日元） （%）

ഡСሧحაᅼࣸٮႨ

（亿日元）

ᅝбحຓཧ൲ݚაحຓཧ൲ݚ

（亿日元） （%）

ٮؿႨაٮؿႨᄝཧ൲حᇏ֥ᅝб

（亿日元） （%）

ο҆ٳཧ൲ح οֹٳཧ൲ح

  ႏ业০`  ႏ业০ੱ

  ഡСሧح`   ᅼࣸٮႨ

`حຓཧ൲ݚ   ᅝбحຓཧ൲ݚ 

2.7

7.6

11.3

11.8

2.7

7.7

10.9

11.4

2.5

7.8

10.8

11.4

2.9

6.9

10.5

10.2

 ROA`  ROE

  ٮؿႨ`  ٮؿႨᄝཧ൲حᇏ֥ᅝб

2018୍12ᄅ௹

18,503ၡರჭ

ః

304ၡರჭ
（1.6%）

ః

691ၡರჭ
（3.7%）

ᇝ（ರЧԢຓ）

3,349ၡರჭ
（18.1%）

ರЧ

5,773ၡರჭ
（31.2%）

ᇝ

2,563ၡರჭ
（13.9%）

Кૅ

6,126ၡರჭ
（33.1%）

ྀࠏ

15,276ၡರჭ
（82.6%）

ඣაߌ

2,923ၡರჭ
（15.8%）

2018୍12ᄅ௹

18,503ၡರჭ

ROA¸1აROE¸2

（%）

65.5 67.8 67.8 68.8
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ࣲЌโ֥ࠢᇶေӁ

ࣜႏა൙业Бۡ

机械҆

ᆦӻಆ౯֥ਁൊളӁđӵքದૌളࠃაਁൊ֥֥ڶپໃট
久保田是世界上屈指可数的涉足旱田和水田两方面的农业机械厂商。久保田坚持独有的“现场主义”，倾听农户的

声音，结合现场的需求开发农业机械，不仅支持着日本农业，也支持着世界农业。

 农业机械ა农业ཌྷܱ商

ঘ机

ᇶေ۶ྛࣉᄈaᆜֹaϬᄎ֩农业ቔ业b

൬۩机ކ৳

൬۩֟aཬચaো֩ѩൈຂ৬b

用Ӛਇ؟

ܼٗႨႿ农业ቔ业aଡീ۽aু֩؟ᇕႨb

ঘ机用农机ऎ

აঘࠏ৵ࢤႨđॖ ۲ᇕቔ业bྛࣉ

Ҭဖ机

ඣ֟ဖ૬ሇҬᇀඣ田bॖࡼ նࢫږസದ৯aࡨস఼؇b

Ӱቕൔ۩Ҥ机

ᄝ၂Ϯࡅ๖๖ჽa܄ඳᇛшa܄ჳ֩ྩࡧҤֹb
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机械҆

ࣲЌโ֥ࠢICT�IoTč农ြྀࠏĎ
久保田ሔ的ᇆି农业

由于农业人口的老龄化、农户的规模化，当今世界需要高效生产高产优质的农作物。

久保田率先在农业中应用ICT（信息通信技术）和机器人技术，实现了节约人力资源和精密化的智能农业，
今后将一如既往地为粮食的丰产与稳产作出贡献。

ࣲЌโᇆ߰农ြ༢čKSASĎ
将最先进技术与ICT融合为一体的务农支援系统。用数据实现农业的“可视化”，支持不依赖于经验和直觉

的高效农业方式。

ࣲЌโձᄛGPS֥农ြྀࠏ
依靠GPS（全球定位系统），实现了有人监控下的可以无人自动驾驶作业的拖拉机和操作人员搭乘并可以自

动驾驶作业的联合收割机以及在直行时可以自动转向行驶的插秧机等的产品化。

ॖ人ሱࡐ的

农用ሱࡐঘ机

的ିۿᇹڣࡐջሱڸ

农用ሱࡐ৳ކ൬۩机

ջᆰྛ保ӻିۿ的Ҭဖ机

农场经营者
【通过电脑共享信息】

服务人员
【共享农业机械的运转情况】

事务所 农　场

KSAS
云服务

储存农业作业数据

作 业 人 员 K S A S适用机械

运转、
位置信息

久保田的经销商

务农数据 机械、农作物信息作业记录

久保田智慧农业系统（KSAS）原理

作业计划

迅速准确地排除机械故障

Ӂྐ༏བྷ౦౨ᛍফЧ܄ඳຩᅟb

www.kubota.com/products/

久保田智慧农业系统（KSAS久保田智慧农业系统（久保田智慧农业系统（
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ࣲЌโ֥ࠢᇶေӁ

ࣜႏა൙业Бۡ

机械҆

ࢸᇉջ۳ൗ֥ۋದބࡗॢࠃґ֥ള؟ڶپࡼ
久保田作为小型工程机械专业厂商，在约50年的时间里，通过自己卓越的技术和工艺，为城市完善作出贡献。此

外，作为小型挖掘机的领路人，久保田较早进军以欧洲和北美为首的海外市场。如今，久保田通过向亚洲、南美、非洲

各国城市化的迅速发展提供支援，引入满足北美地区需求的小型卡车装载机（CTL）、滑移装载机（SSL）等，结合当
地的需求进行开发，在世界各地赢得了好评。久保田向国内外提供完善城市基础设施必不可缺的小型工程机械，不断努

力创造丰富多彩的生活环境。 

ൔልᄛ机

ᇶေᄝീ۽གྷӆࠇ农ӆႨႿϬᄎބልᄛቔ业b

၍ልᄛ机߁ ཬवӚልᄛ机

Ӂྐ༏བྷ౦౨ᛍফЧ܄ඳຩᅟb

www.kubota.com/products/

ཬड机

༮ᅎ֥ӆ෮b֩֡ࢧႨႿކbหљൡ֩۽ଡീྛࣉ

ӱ机械۽ 
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చႲaLPGa฿ಖగ

机械҆

ြ务ۀঃ

ᆦӻಆ౯Ӂ业ؿᅚđູ ࠏؿང֥܊保ቔԛߌ
久保田自明治时期创业以来，发挥制造铸铁管道的技术，着手进行发动机的开发。 大正时期，农业工业用小型

发动机问世。 进入昭和时期，着手开发柴油发动机等。 无论在哪个时代，久保田都能够向社会输出满足时代需求的

产品，引领行业的发展。如今，随着人们对环境、能源问题的关注，全球市场需求变得多样化。久保田立足于积累

起来的先进技术，作为产业用小型通用发动机的全球领导者，致力于实现理想的未来发动机。

久保田发动机产品线广泛，能够满足各种应用程序、马力和燃料

的需求，并可根据不同的地区应对不同的排气管制和操作环境。

机ؿ 

ൔልᄛࠏ

ঘࠏ

ᅁݎ

ҭӚ

ࠏؿ

֧ෳ

डልᄛࠏ

Ӏࠏ

ҸႲ

机械҆

2018୍؇ြࠛ
机械部门的销售额为15,276亿日元，同比增加6.3%，占

总销售额的82.6%。 日本国内销售额为3,089亿日元，同比增
加4.9%；海外销售额为12,187亿日元，同比增加6.7%。

该部门由于日本国内外的销售额增长弥补了钢材价格的上涨

和固定成本等费用的增加，因此部门利润与上一年度持平，为

2,009亿日元。

 ཧ൲حაݚຓཧ൲حᅝб
（亿日元） （%）

 ြ务҆০ა০ੱ
（亿日元） （%）

 ο҆ٳཧ൲حsၡರჭt

机械

15,276（82.6%）

ඣაߌ

2,923č15.8ĊĎ

ః

304č1.6ĊĎ

2018୍12ᄅ௹

18,503ၡರჭ

  销售额　  海外销售额占比（右侧）   业务部门利润　  利润率（右侧）

ҸႲ

14.5

77.9

13.8

79.5

14.0

79.5

13.2

79.8
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ࣲЌโ֥ࠢᇶေӁ

ࣜႏა൙业Бۡ

ඣა҆ߌ

ູൗ܂ิࢸνಆ֥ඣ
久保田与水相关的业务始于生产自来水用铸铁管。之后扩展了业务领域。积极参与水循环的各个环节，不断支持

日本的自来水基础设施。同时，将舞台从日本扩展到世界。

我们利用在水之国日本培养的技术和产品保护有限的地球资源，并为世界上每个人提供安全的水。

ᆦӻഠ߶ࠎԤđ՜ࣉӁ业ؿᅚ֥ྏނ业ༀ
粗制材是通过对材料施加热和力而形成的零件和组件，在久保田以铸件为首，开发了各种各样的粗制材来满足客

户需求。久保田的粗制材产品在社会和产业基础设施中发挥着各种作用，为创造舒适的生活环境作出贡献。

 ܵ֡༢აඣԩഡീ

 ՙᇅҋაܵۑ

ਚ߄ഘྙܵčܵࢳٳĎ

ႨႿെႲ۽߄ӮสഡС֥ၙ༖ࣚ֩b

౯ᇼํܵ

ႨႿ۳ஆඣ֡ބ农业Ⴈඣ֩ࠎԤഡീb

ඣЬ

ෂඣđႨႿ۳ஆඣ֡ބ农ਟaඣ൧ӆ֩b

ܵކگ

ႨႿ۳ஆඣ֡ބિగܵ֡֩ࠎԤഡീ�

ل

॥ᇅ۲ᇕඣބగุđႨႿ۳ஆඣ֡ބ农ਟa

ඣ൧ӆ֩b

၁ᇏଇቆࡱ

ႨႿؓളࠃඣࠣ۽业٬ඣ֥֩߄࣪ྛࣉ

ԩ理ഡീb

Ң߄࣪

ᄝໃປ༯ඣֹ֥֡ྛࣉஆඣԩ理b

ᇸܵۑ

ႨႿూਃaۖ ຖaފԫaࡹᇽ֩ࠎԤീ۽b

Ӂྐ༏བྷ౦౨ᛍফЧ܄ඳຩᅟb

www.kubota.com/products/
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久保田集团 客户

云系统

河流 净水厂 处理厂
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199

2016.12 2016.122017.12 2017.122017.12 2017.122018.12 2018.12

ѓሙݓૅ IFRS ѓሙݓૅ IFRS

ඣა҆ߌ

ඣა҆ߌ

2018୍؇ြࠛ
水与环境部门的销售额为2,923亿日元，同比增加2.3%，

占总销售额的15.8%。 日本国内销售额为2,384亿日元，同比
下降1.0%；海外销售额为539亿日元，同比增加19.9%。

该部门由于原料价格的上涨和球墨铸铁管国内销售额的大幅

减少导致结构失衡， 部门利润为199亿日元， 同比下降
18.6%。

久保田ሔ的၇ौIoTඌ൯ඣࠎߌԤഡീ
久保田研发了在水环境领域应用IoT的新型服务“久保田智慧基础设施系统(KSIS)”。 目前根据与NTT集团

的合作协议进行AI设备诊断等技术的研发，并计划依次应用到实际服务工作中。
我们将提供从产品、成套设备等个别产品到包括系统、售后服务的整体解决方案服务，为国内外客户解决课

题作出贡献。

 ཧ൲حაݚຓཧ൲حᅝб
（亿日元） （%）

 ြ务҆০ა০ੱ
（亿日元） （%）

 ο҆ٳཧ൲حsၡರჭt

机械

15,276č82.6%Ď

ඣაߌ

2,923č15.8ĊĎ

ః

304č1.6ĊĎ

2018୍12ᄅ௹

18,503ၡರჭ

  销售额　  海外销售额占比（右侧）   业务部门利润　  利润率（右侧）

ࣲЌโ֥ࠢICT�IoTčඣߌ事ြĎ

ြ务ۀঃ

18.2 7.515.7

9.2

15.7
8.518.4

6.8
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  通过ಆ౯ߌ经营ູൌགྷSDGs
作ԛ܊ང

Environment ߌ保ࠃ
CSRൌБۡ

ᄝoFor Earth, For Lifep֥இ࿆༯đࣲЌโࠢ๙ݖൌࣜߌႏູॖӻ࿃ؿᅚഠ߶ቔԛ܊ངb

久保田集团在粮食、水、环境领域保护美丽的地球

环境，并致力于不断支持人类的繁荣生活。

我们的业务活动与联合国通过的“可持续发展目标

（SDGs）”密切相关， 我们将在全球范围内扩大业务
促进环境经营，并为实现SDGs作出贡献。

ࠃ经营ߌ 

为了实践环境经营，我们制定了环保中长期目标，除了扩充先

于社会趋势和客户需求的环境友好型产品与服务外，还致力于降低

制造过程中的环境负荷，减少环境风险。此外，我们还努力提升支

持环境经营员工的环保意识。

ႋؓగީэ߄

߶ഠߌ৫࿖ࡹ

षߌ؇ۚؿႶݺӁ

保ඣሧჷ

ܵ߄࿐物ᇉ

保Ӊ௹ଢѓ2030（ᅋေ）ߌ

保ᇏ௹ଢѓ2020（ᅋေ）ߌ

കࢺࠃ保ߌ

www.kubota.com/company/environment/cn/

ಆ౯ളӁֹࠎ（б2014୍؇）

ֆ໊Ӂᆴ

CO2ஆ٢ਈ 14Ċڿ

ֆ໊Ӂᆴ

٬ఙஆ٢ਈ 10Ċڿ

¸ЌӁߌ

ཧ൲حбੱ 80Ċၛഈ

ֆ໊Ӂᆴ

Ⴈඣਈ 10Ċڿ

ֆ໊Ӂᆴ

VOC¸ஆ٢ਈ 10Ċڿ

ູק保ྟԛ֥Ӂಪߌ保ྟ֥Ӂbఃᇏđߌඳଽ҆ѓሙđऎႵۚ܄ކژ¸

ӑࠩߌ保Ӂb

ކ߄ࠏႵྟؿߨ¸

CO2

߶ഠߌ৫࿖ࡹ

保ള؟ဢྟ

ႋؓగީэ߄

ܵ理߄࿐ᇉ

ႋؓ农业ི֥ۚ߄a

ᇕླ؟
ປඣࠎԤഡീ

ປഠ߶ࠎԤ

ഡീ

ࣉაק保ᇏӉ௹ଢѓ֥ᇅߌ

保ඣሧჷ

ഠ߶ა久保田ࠢཌྷڣཌྷӮ的ӻ࿃ؿᅚ

ང܊保ߌބᅚؿ业务ܤ࡙

、ӁݺႶߌ

ࠃඌ、服务、ఒ业

ਁൊ֥پӁა໗Ӂ Էᄯބ保

ൽൡ֥ളߌࠃ

ඣ܂νྏ֥܂ิ

ა٬ඣᄜള

久保田֥ࠢࣜߌႏაSDGs֥ܱ系

ႋؓగީэ߄

ರЧݓଽ

CO2ஆ٢ਈ ཤ30ࡨĊ
（б2014୍؇）

CO2
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KUBOTA
ECO-CHALLENGE

Ӂა服务ݺႶߌ 

久保田集团在设计和开发阶段即实施产品环境评估，从原材料的采购到产品废弃，保证产品在整个生命周期内都

环保。还在公司内部将环保性高的产品认定为“环保产品”，并努力扩大其阵容。

൙২ࠃࡨཤހڵߌ 

sაߌ保ࠃཌྷܱ֥SDGst

堺制造所：通过利用内部发电过程
中产生的废热， 削减蒸汽锅炉燃料

的使用。

久保田农业机械（苏州）有限公司（中国）：

通过工程排水的再生利用，削减用水量。

京叶工厂：对废弃铸造砂进行公司

内再生利用，削减废弃物排放量。

2018୍؇ ӑࠩߌ保Ӂ 保Ӂč২Ďߌ`؇2018୍

ႄࣉಣ৳Ӂ ൌགྷ۽ӱoਬpஆඣ ᇼᄯ೩֥܄ඳଽᄜള০Ⴈ

ࠏ۩൬ކ৳

WORLD
WRH1200

ཬঘࠏ

BX系ਙ（ᇝ）
BX261

农Ⴈሱࡐঘࠏ

SL60A
അႨॢുࡆగ࣪߄ఖ

Pure washer PW24
൩ຓॢగԩ理ልᇂുט

DHM-50C

ႋؓ排గѓ准 ႋؓ排గѓ准ႋؓ排గѓ准ࢫസሧჷ

ିࢫ

സሧჷࢫ

ିࢫ

 员۽的ߌ保ࠃ

久保田集团将毎年6月定为环保月。为了提高员工的环保意识，久保田集团在全球范围
内举办分享环保活动的环境摄影比赛“久保田挑战环保”。在全球各地开展有益于地区自然

环境和生物多样性的活动。  
1 （؇ႆ）ӌӌଽᆱඎ۽ 

2  ੳ߄ջഡᇂঐԋӗད（֣ݓ）

3  ഡᇂੳᆱ（ರЧ）

4  ૬٢ੀ（ݓ）

5  ᇕᆱޣඎ（ݓ）

1 4 53

2
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 აഠ߶共ള jҗᅰದൖࣼ业Էᄯ�༽ᇂ农田০Ⴈ�ඣ۶ᄗj

久保田运营的特别子公司久保田SUN-VEGE FARM 株式会社，在闲置的农田上建造房屋，致力于生菜、菠菜、
小松菜、水菜等绿叶蔬菜的水耕栽培。

目前，该公司雇佣了16名残障人士，并与集团各公司一起，努力创造就业机会，为残障人士提供一个充满欢笑
和活力的就业环境。

བྷ౦౨ᄝЧ܄ඳຩᅟഈᛍফປᆜϱb

www.kubota.com/report/cn/

བྷ౦౨ᛍফЧ܄ඳຩᅟb（ᆺႵರ໓）

www.kubota.co.jp/kanren/

ܱႿെૣ໙ีؓҦ

久保田Ӵय़ࢤ൳原പఈ۽ӌᇛшंބჴ۽᪈ߑെૣཌྷܱࠥѨ֥൙ൌđ

ቔູᄻࣜႨെૣ֥ఒ业đՖ੫ྛഠ߶ᄳ֥࢘؇ԛؿđުࣂಯࡼӴྏӴၩ

୭৯ࢳथھ໙ีb

җᅰದൖܦႨੱэ߄౦ঃ
čರЧݓଽࣲЌโ֥ࠢൡႨ܄ඳĎ

（%）

2.50

2.00

1.50
2014 2015 2016 2017 2018 （年度）

 久保田　  法定雇用率
※截至各年6月

Social ഠ߶܊ངࠃ
CSRൌБۡ

ࣲЌโູࠢਔิۚ۲ᇕ০ၭཌྷܱᆀ֥ડၩ؇đο۲ཛᇶีषᅚPDCAܵ࿖ߌđ՜ۚิࣉఒြࡎᆴ
ඳຩᅟഈᛍফປᆜϱb܄bབྷ౦౨ᄝЧࠃ֥

vo   ce

2.11
2.21

2.11

2.002.03

2.00

2.11

2.00

2.00
2.20

ඳ୍ֻ܄ೆࣉ

ڵᄳ൬۩ඣ۶ᄗ֥൶Ғބ

ᇕᆱႼ૬b

٢ᄝूࡲބνಆࡼ߶đުࣂ

൮໊đ༥ྏሙಒֹ۽ቔđ୭৯ტ

ԛಞնࡅत֤ૅ֥൶Ғb

久保田SUN-VEGE FARM（株）

生产课

芝野 良太

ჴ۽ᆭല
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 营ᄯൽ适、࣑ۄቀ的۽作ߌ

努力营造舒适、干劲十足的工作环境，让员工不仅能够安全放心地工作，而且还能在工作中切实感到自豪和快

乐。

 ሔग़ડၩ

 အ༯၂ս

ҕაݓ农ြᆦჱཛଢ
SIAM KUBOTA Corporation Co., Ltd.（泰国）参与了由泰国女王主

导的项目。该项目在泰国与邻国（柬埔寨、老挝、缅甸）边界经济贫困地区

的一所学校内，通过种植农田、养鱼改善饮食环境。

๙ݖఒြุტაֹބౝഒ୍ࢌੀ
久保田运营着以千叶县船桥市为基地的橄榄球队“KUBOTA Spears”。

从2017年起，与船桥市签订了家乡协议，通过橄榄球为青少年的培养和当
地社区的振兴作出贡献。

ؿ
为了向全球客户提供“能够令

人感动的商品”， 我们明确研发机

构的职责， 拓展和推动以日本为核

心的全球研发体系。

务ڛ
为了向每个客户提供精准的维修

服务， 我们举办服务技术和解决方

案提供能力比赛， 并进行客户满意

度调查。

ളӁ
我们在构建全球化生产体系的同

时， 在各基地推广久保田生产方式

（K P S :  K u b o t a  P r o d u c t i o n 
System）。

sაഠ߶ࠃཌྷܱ֥SDGst

ग़ડၩ؇טҰ¸čഈ୍7ᄅj6୍ࣂᄅĎ

ջྈ୍ࡌཚ൳ੱэ߄౦ঃčࣲЌโֆĎ

（%）

（%）

（%）
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0

୯ྟܵ҆ۄದඔэ߄౦ঃčࣲЌโֆĎ

（人）

100

50

0

10

5

0

2.2

61.7 63.5 64.5

67.2

56

2.4

81.9

63

2.7

89.4

71

2.8

90.8

76

3.2

94.5
84

20142014 20152015 20162016 20172017 20182018 （年度） （年度）

 女性管理干部人数　  女性管理干部比例（右侧）

※购买农业机械店铺综合满意度（国内）

ტظᆦჱఒ业ಪק

ࠆwork with Pride Gold 
2018

0
2014 2015 2016 2017 2018 （年度）

59.0 59.9
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ఒ业ᇍุᇅčࢩᇀ2019୍3ᄅ22ರĎ

౼ֿၢ߶ ߶൙ࡓ ᆳྛၢჴ߶

ଢ֥ 决定战略决策，并监督执行役员的业务执行情况 监督并审计取缔役的业务执行情况
确认执行役员的业务执行情况，并迅速正确地

作出经营决策

Ӯჴ

9名取缔役（其中外部取缔役3名）
• 外部取缔役的出席率（2018年3月～2019年2月）
  松田 让（100%）、伊奈 功一（100%）、新宅 祐
太郎（100%）

5名监事（其中外部监事3名）
• 外部监事的出席率（2018年3月～2019年2月）
  森田 章（100%）、铃木 辉夫（100%）、藤原 正
树（100%）

代表取缔役社长与执行役员（33名）

ᅺषੱ 每月召开1次例行会议（此外根据需要随时召开） 每月召开1次例行会议（此外根据需要随时召开） 每月召开1次例行会议（此外根据需要随时召开）

ଽಸ

对重要经营课题进行审议和决策

（经营计划的相关事项、资金计划、投资、事

业重组等）

协商和决定审计方针、审计报告等
向执行役员指示和传达取缔役会的方针和决议事

项；由执行役员报告业务执行情况

※外部监事的森田章、铃木辉夫两位均在2019年3月22日的股东大会结束时任期已满。

ഽ࠹ബ࠹߶

սі౼ֿၢഠӉ

ࠢ܄ඳ
（ሰ܄ඳ֩）

߶նתܢ

ྈԏሦ࿘ჴ߶

ิሦ࿘ჴ߶

ࣜႏ߶ၰ

ITࣜႏᅞ߶ၰ

ࣜႏᅞ߶ၰߌ

久保田ളӁٚൔᅞ߶ၰ

ᅞ߶ၰؿඌष

ಆ҆܄ඳڄགܵ理ჴ߶

ఃჴ߶
（ҍༀྐ༏ჴ߶֩）

൩܄൙Ϸࡓ

൙业҆
ᆯିܵ理҆

౼ֿၢ߶

߶൙ࡓ

൙ 5ࡓ
（ఃᇏຓ҆ࡓ൙3）

ଽ҆ബ҆࠹

（ബ҆࠹a۲ڄགᇶܵ҆֩）

• ҍༀБ֥ۡॖौྟബ࠹

• ۲ᇕڄགܵ理ബ࠹
（ّ؎ܿކ֩م॥ᇅaߌ保a

νಆളaᇉਈ保ᆣ֩）

౼ֿၢ 9
（ఃᇏຓ҆౼ֿၢ3）

ᆳྛၢჴ߶

ᆳྛၢჴ 33

ബၰ߶

选任与免职 选任与免职

指导与监督

选任、免职与监督

报告 报告与建议

合作

审计 呈报

呈报

答复

答复

指导与建议

指导与建议

指导与建议

指导与建议

报告

ബ࠹

内部审计

指导与建议

指导与建议

报告

合作

Governance ఒ业ᇍծീ
CSRൌБۡ

ູਔඨႋࣜႏߌaิۚࣜႏ֥ૼ؇đૌ୭৯ࡆ఼ఒြᇍb

౼ֿၢ
ህༀᆳྛၢჴ

ቑቑଡ ᆇᇍ

౼ֿၢ
ህༀᆳྛၢჴ

ш ն؈
ຓ҆౼ֿၢ

၈ ۿ၂

սі౼ֿၢ
ഠӉڬ
ᆳྛၢჴ

Кແ ღ၂

սі౼ֿၢ
ഠӉ

ଡܢ ӄम

౼ֿၢ
ህༀᆳྛၢჴ

ࠝԫ ᆞದ
ຓ҆౼ֿၢ

田 ಞ
ຓ҆౼ֿၢ

ྍᅍ 祐

౼ֿၢ
ህༀᆳྛၢჴ

ᄶ ০ဎޑ
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ຓ҆ܵದჴაຓ҆ህࡅᆭ߅֥ؓࡗ jܱႿ久保田的CSR经营j

指示

报告

ಒಪაטҰ指示

报告

ಒಪაטҰ

 ଽ҆॥ᇅ༢

久保田集团的内部控制系统是明确规定在执行业务过程中应该遵守的规则，并检查是否按照该规则运营业务的机

制。

该系统由两部分构成，分别是按照规则执行业务的“业务运营”，以及对经营上的重大风险进行管理的“风险管

理”。

 ଽ҆ईБᇅ؇č久保田ಣཌĎ

将内部举报制度作为补充完善风险管理的机制加以运

用。 制止、早期发现、及时纠正非法和不道德行为，同时

还努力营造开放透明的企业风气。

གܵ൙ཛڄ

 ҍༀБۡॖौྟཌྷܱ֥ଽ҆॥ᇅ
财务报告

ཌྷܱ֥ଽ҆॥ᇅିۿЧࠎඳ܄ 
公平交易 劳务管理

环境保护 信息安全

安全卫生 知识产权

品质保证

ཌྷܱ֥ଽ҆॥ᇅܿކ 
遵守设备相关法规 防止不正当支付

震灾等灾害对策管理 机密信息管理

遵守建设业法 个人信息保护

人权启发 进出口管理

安全驾驶管理 遵守物流相关法规

ଽ҆॥ᇅ༢ۀေ

久保田ಣཌੀӱ

业ༀܿᄵ
（业务运营的基本事项）

གܵ理ܿӱڄ
（针对重大经营风险，

主管部门应当实施的事项）

反映 策划、制定方案

审批 报告

۴ऌ业ༀܿᄵᄎႏರӈ业ༀ

Գ१֥োაԩ理ଽಸ

ॖ০Ⴈᆀ

ईБࡱඔ

CSR企划部窗口（人权问题除外）、
人权启发部窗口（人权问题）、公司外部律师窗口

久保田与日本国内集团公司的正式员工、临时工、

计时工、派遣员工

2017年1月至12月52件，
2018年1月至12月71件

※  在海外，由各基地应对，并向久保田总公司汇报重要事项的机制（自2017年起改变
机制，凡是发生在中国的内部举报事项，都要向久保田总公司报告）

 ࠃტ࢝aؿགܵ理֥ఓڄ
ൌീബ࠹aᆷᆞaڿaگҰ

ബ߃࠹࠹aݔࢲaծീࠣܵ理ٚᆌ

ಆ܄ඳڄགܵ理ჴ߶

ഠӉa౼ֿၢ߶

۴ऌڄགܵ理ܿӱ
གܵ理ڄྛࣉ

ஆҰᇗնࣜႏڄག ҍༀБۡॖौྟڄག གڄЧᆯିࠎඳ܄ གڄܿކ

ᄎႏ

业务运营

ᄎႏ

གܵڄ

ഠӉ、ࡓ൙、CSRЧ҆Ӊ

举报答复

合作 合作

举报答复 举报答复

ईБᆀ

作为CSR专家和推动者，我们邀请了神户大学研究生院经营学研究科教授国部克彦先生，并就久保田的CSR经营
进行了对话。

sაᇍ理ࠃཌྷܱ֥SDGst

CSRఒ҆߃ ದಃఓ܄҆ؿඳຓ҆ੰഽ

བྷ౦౨ᄝЧ܄ඳຩᅟഈ

ᛍফປᆜϱb

www.kubota.com/report/cn/

出席者（顺序从左往右）：（CSR专家和推动者）神户大学研究生院 经营学研究科教授 国部克彦先生
（久保田）外部监事 铃木辉夫、外部取缔役 伊奈功一、外部取缔役 松田让、 

外部监事 森田章、外部监事 藤原正树、常务执行役员 诹访国雄

2019年1月29日举办

※职位按照对话当时的职位来登载。
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jಞದোഠ߶ऎС۷఼֥ॆᄙି৯j

ٝᄙބӵᄙ ࡹᇗބگྩ

जଌህࠠ

ֹູ֥ؿᆑބ֩ڄሱಖᄙݝ（ٝᄙაࡨᄙ）ቓݺሙС൞ЇওರЧᄝଽ֥ൗ۲ֹࢸ௧్ླေࢳथ֥໙ีb

久保田ࠢ๙ݖӁaڛༀބದჴđູܒᇽ఼նॖބӻ࿃ؿᅚ֥ഠ߶ቔԛ܊ངb

ᄝᄙؿݝളൈđಯॖၛ࿃܂ඣ

ॆᆑ౯ᇼํܵ

္ႋႨႿݓຓ֥؎Ҫջ

նᆰࣥٝᆑ౯ᇼํܵčૅݓĎ

保ರӈളࠃ૧൳ޠඣ֥ߊ

ඣ排ඣЬ

保ರӈളࠃ૧൳ֹᆑݚބ֥႕ཙ

ᇸܵۑ

ႨႿޠඣ௹ࡗஆඣ

排ඣЬӚčݓĎ

ႵᇹႿളଁཌ֥ྩބگປ

ܵކگ

ႨႿಀԢෞെ֩

ཬ۽ӱ机械

ႨႿ࣪ඣӌ֥ྩ۽گቔ

久保田ߌ服务

ႨႿޠඣ௹ࡗᄎෂं

ঘ机čݓĎ

ᄝ农田ຂٚ߄࣪ބ૫նཁദ൭

ঘ机

ႨႿޠඣ௹ࡗஆඣ

排ඣЬؿ机čݓĎ

ႨႿਢൈᇾᅍ֥֩ஆඣԩ理

Ң߄࣪
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jಞದোഠ߶ऎС۷఼֥ॆᄙି৯j

ӻړ

ᄙުݝ的сေ物ሧჱᇹ

൳ᄙ地的ᆽ჻者ࠃ

აਢൈᇾᅍ的ᇾૌࢌੀ

૫ཟ൳ᄙ地ྛࣉ༯၂ս农业ൌ༝ᆦჱ

sཌྷܱ֥SDGst

ESGᆷ数的ବೆ情况

（ᇀ2019୍3ᄅ1ರࢩ）

（ᇀ2018୍12ᄅ31ರࢩ） 况ۀඳ܄

公司名称 株式会社久保田

总公司 大阪市浪速区敷津东一丁目2番47号

创业 1890年

注册资金 841亿日元

已发行股份总数 1,232,556,846股

股东人数 43,194人

合并销售额 18,503亿日元

合并员工人数 40,202人

ሹ܄ඳ
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This product is made of FSC® 
-certified and other controlled 
material.

邮编556-8601
大阪市浪速区敷津东一丁目2番47号
咨询窗口：CSR企划部
Tel: +81-6-6648-2937
Fax: +81-6-6648-3862
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